Acedit similes nos reddi C H R I S T O servatori nostro, qui longè plura & graviora, quām nos, innocens perpessus est. Miles exultat gaudio, seque fortunatum autumat, dum suo se duci assimilari conspicit.

Tertiò. Diligendi quidem sunt inimici, sed non propter se ipsos; at propter Deum. Sanè si non gravatē amaros medicorum exhaustiam calices sanitatis recuperandę causā, cur non lubenter salutis æternæ obtinendę ac Dei causā inimicos nostros diligemus,

diligemus? præsertim cum illi contrà nos inimicitias gerant, non nisi permittente Deo, qui ad maximam nostram utilitatem sinit, ut hic, aut quis alius graves nobis creet molestias, quæ instar nihil repudandæ sunt, si conferantur cum infernum pœnis, quas sortè fueramus promeriti, quasque modò hac ratione evademus.

Si igitur inimicus considerandus est non ut merus homo; verum ut à Deo missus ad nostram utilitatem; quæ quoquo, difficultas esse potest in eo diligendo.

Semei Davidem Regem suum odio persequebatur, eique, licet illi subjectus, fanda & nefanda in os ingerebat, quin imò à lapidibus non abstinebat manus. An non hæc enormis erat injuria? hanc Abisai unus de Nobilium comitatū diutiū ferre nequibat; idcirco impudenti homini os occlusisset, eique comminuisset caput, nisi mansuetissimus Rex vetuisset hisce verbis: *Dimitte eum, ut maledicat: Dominus enim præcepit ei, ut malediceret David.*

David non intuebatur Semei ut sibi subiectum, sed ut destinatum à Deo, sibiique persuadebat, rerum universarū dominum illo uti quasi instrumento ad exprobranda scelera olim à se perpetrata, exigendasque meritas de ijs pœnas: hanc ob causam

causam tam moderato lætoque animo
excipiebat tot probrofas tibi inustas con-
tumelias , neque ultionem sumere, neque
etiam permettere volebat , ut quispiam
fuorum nobilium impudentiam hominis
ne tantillūm quidem castigaret.

Falleris, amice mi , falleris inquam, &
quidem gravissimè. Intueris inimicum
tuum non nisi ut merum pravum homi-
nem, non autem ut à Deo destinatum,
idèque diù noqùque spiras vindictam,
continuumque eam sumendi in animo
tuo foves desiderium; hinc etiam sit, ut
inimici tui dilectio adeò tibi difficilis vi-
deatur.

Haud dissimilis es canibus , qui lapi-
dem, quo impetiti fuere , allatrant, &
mordent. At quid peccavit lapis? Si canes
rationis essent compotes, hominem, qui
lapidem projecit, invaderent : sic & te
facere oportet, ad Deum tibi configun-
dum est, qui permisit , ut hic , aut ille
tam vehementer te exagitaret.

O si mature perpenderes Deum inimico
tuo uti quasi instrumento , aut flagello, ut
te modò ob innumera tua præterita pecca-
ta hic potius puniat, quàm postea, teque
ad seriam nunc vitæ emendationem, &
tandem aliquando ad æternam perducat
gloriam,